
 
 

1 / 3 

 
 
Ing. Ji ří Fereš 
vedoucí oddělení strategií a koncepcí 
 
 
 Praha 14. 10. 2011 
 Č.j.: MV-109308-7/NS-2011 
 Počet listů: 3 
 Přílohy: 0 

 
 

DOD AT EČNÉ  INF ORM ACE  č .  2  
 

k veřejné zakázce malého rozsahu č. MV-109308-1/NS-2011, s názvem 

„Transformace ČP – právní analýza“  
 
 
Dotaz č. 1 

Žádáme Vás o informaci, zda v případě, kdy uchazeč prokáže splnění základních  
a profesních kvalifikačních předpokladů výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, bude tento kvalifikační předpoklad zadavatel považovat za prokázaný 
nebo zda zadavatel trvá na prokázání splnění základních a profesních kvalifikačních 
předpokladů způsobem uvedeným v zadávací dokumentaci? 

Odpov ěď zadavatele  

Ačkoli se na výběrové řízení nevztahují ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), je dodavatel 
oprávněn, za analogického použití § 127 zákona, předložit zadavateli pro účely 
prokázání splnění kvalifikace v níže uvedeném rozsahu výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (dále jen „výpis“). 
Výpisem je dodavatel oprávněn prokázat splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 zákona, 
s výjimkou předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. k) a l) zákona, a 

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona v tom 
rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele. 

 

Dotaz č. 2 

Na internetových stránkách Ministerstva vnitra je uveřejněna Výzva k podání nabídky 
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: Transformace ČP – právní 
analýza . Po otevření dokumentu jsme ale zjistili, že ve Výzvě chybí první stránka 
Návrhu mandátní smlouvy, prosím tedy o zaslání kompletní Výzvy. 

Odpov ěď zadavatele  

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že administrativním nedopatřením došlo 
ke zveřejnění návrhu smlouvy bez první strany. Zadavatel dané administrativní 



 
 

2 / 3 

nedopatření odstranil. Zadavatel dále uvádí, že první strana návrhu smlouvy slouží 
výhradně pro účely identifikace smluvních stran a nejsou zde uvedeny žádné 
informace nezbytné pro řádné zpracování nabídky. 
 

Dotaz č. 3 

Na Vašich webových stránkách je umístěn text smlouvy ve formátu PDF, který není 
možné upravit a doplnit do něj požadované údaje v elektronické podobě. Chápeme 
správně, že součástí nabídky bude tento vytištěný text, do nějž budou pouze rukou 
vepsány příslušné požadované údaje? 

Odpov ěď zadavatele  

Nabídka musí splňovat požadavek zadavatele vymezený v části výzvy k podání 
nabídek s názvem „Další informace“, bod 4, dle kterého je uchazeč povinen plně 
respektovat podmínky výběrového řízení a není oprávněn ve své nabídce jakkoli 
omezit oprávnění zadavatele. Tato podmínka se tak vztahuje také na návrh smlouvy 
předložený uchazečem v jeho nabídce. Jiné požadavky na návrh smlouvy zadavatel 
nestanovil. Je tak plně na uchazeči, zda předloží návrh smlouvy s údaji doplněnými 
ručně, či zda uchazeč předloží jím sepsaný návrh smlouvy prostřednictvím 
elektronických prostředků apod. 
 

Dotaz č. 4 

ZD neobsahuje žádné formální požadavky na zpracování nabídky. Bude zadavatel 
považovat za dostatečné, pokud uchazeč dodá veškeré požadované dokumenty 
svázané v nabídce a umístí je do zalepené obálky? Má být obálka nějak specificky 
označena či zapečetěna? 

Odpov ěď zadavatele  

Zadavatel, krom požadavku na písemnou formu, nestanovil formální požadavky  
na zpracování nabídky. Zadavatel uvítá přehlednost a systematičnost uspořádání 
nabídky, je však plně na uchazeči, jak písemnou nabídku z formálního hlediska 
zpracuje (např. s ohledem na jeho zvyklosti apod.). 
Obálka musí být označena tak, aby z ní bylo patrné, že se jedná o obálku s nabídkou 
uchazeče k tomuto výběrovému řízení. 
 

Dotaz č. 5 

Druhým hodnotícím kriteriem je „kvalita metodiky zpracování analýzy“. Má touto 
metodikou zadavatel na mysli i soupis vědeckých metod vedoucích k dosažení 
výsledku (indukce, dedukce, komparace apod.), nebo bude postačovat popis 
postupu jednotlivých prací a jeho fází s vazbou na harmonogram? Vzhledem k tomu, 
že toto kritérium má vysokou váhu, má uchazeč zájem na tom, aby co nejlépe 
vyhověl představám zadavatele. 

Odpov ěď zadavatele  

V souladu s výzvou k podání nabídek bude zadavatel v rámci dílčího hodnotícího 
kritéria č. 2 „Kvalita zpracování metodiky analýzy“ hodnotit především úroveň 
zpracování metodiky z hlediska odbornosti, vhodnost, konkrétnost a přiměřenost 



 
 

3 / 3 

navrhovaného řešení z hlediska potřeb zadavatele, dobu nezbytnou pro řádné 
zpracování analýzy (lépe bude hodnocena nabídka s kratší navrženou dobou) a dále 
vhodnost organizačního zajištění plnění veřejné zakázky a efektivnost komunikace 
se zadavatelem pro potřeby plnění veřejné zakázky. 

Dle přesvědčení zadavatele je jasným způsobem vymezeno, k jakým aspektům bude 
v rámci hodnocení tohoto dílčího kritéria přihlíženo. Uchazeč by měl být, s ohledem 
na svoji odbornou způsobilost, schopen posoudit, jak metodiku analýzy zpracovat 
tak, aby nejlépe vyhovovala potřebám zadavatele pro účely plnění veřejné zakázky. 


